ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ТО-8

       г. Минск		         							«___» ______202_ г.

Производственно-торговое частное унитарное предприятие «Рамок», сокращенно УП «Рамок» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Яско Владимира Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и__________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по настройке, обследованию и устранению неисправности оборудования или системы, находящегося в эксплуатации у Заказчика, а Заказчик принять и оплатить «Услугу».
1.2. Заказчик предоставляет оборудование Исполнителю в исправном состоянии.
1.3. В случае неисправности оборудования или его физического повреждения Исполнитель составляет Акт обследования оборудования и Смету по его устранению, которая оплачивается дополнительно к договору.
1.4. Срок выполнения разовой услуги в течении одного часа в день обращения за услугой, датой считать - дату составления договора.
2. Стоимость услуг.
2.1. Стоимость услуги ТО-8, подлежащих выполнению по данному Договору, составляет: 60,00 (шестьдесят бел. руб. 00 коп.), в том числе НДС 20 % - 10,00 ( десять бел. руб. 00 коп.).
2.2. Расценки на оказываемые услуги Исполнителя находятся в публичном доступе на сайте www.RAMOK.by в разделе «Прайс».
2.3. В стоимость услуг Исполнителя по данному договору входит:
2.3.1 удаленное подключение к оборудованию Заказчика;
2.3.2 обследование находящейся Системы, оборудования, программного обеспечения;
2.3.3 по возможности устранения неисправности или предоставления технической информации для решения возникшей проблемы.
3. Обязанности сторон.
3.1. Заказчик обязуется произвести предварительную оплату в размере 100% от общей стоимости Договора в течение 5 банковских дней со дня подписания настоящего Договора.
3.2. Исполнитель обязуется выполнить услуги по настоящему Договору в полном объеме в течение 3 банковских дней после поступления предоплаты в размере 100 % на расчётный счёт Исполнителя.
3.3. По факту выполнения услуги Сторонами подписывается акт выполненных работ. Подписание указанных документов является основанием для окончательного расчёта.
4. Штрафные санкции.
4.1. В случае невыполнения услуг по настоящему Договору в срок, Исполнитель обязуется выплатить Заказчику пеню в размере 0,1 % от общей стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 5%.
4.2. В случае задержки окончательного расчета в соответствии с п. 3.3. более чем на 5 банковских дня, Заказчик обязуется выплатить Исполнителю пеню в размере 0,1 % от общей стоимости услуг за каждый день просрочки.
5. Разрешение споров и разногласий.
5.1. Споры, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путём переговоров.
5.2. Неурегулированные Сторонами споры разрешаются в установленном законом порядке Экономического суда г. Минска.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7. Гарантии Исполнителя.
7.1. Гарантийный срок выполненных работ - 12 месяцев со дня подписания документов, предусмотренных п. 3.3 Договора. Гарантии Исполнителя не распространяются на недостатки и повреждения, возникшие вследствие нецелевого использования оборудования, его неправильного монтажа персоналом Заказчика, а также на механические повреждения вследствие чрезмерной нагрузки.
8. Дополнительные условия.
8.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Каждая из сторон получает по одному экземпляру Договора.
8.2.  Договор, переданный через факсимильную связь, имеет юридическую силу.
8.3. В случае невыполнения Заказчиком требований Договора, Исполнитель вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Заказчика о передаче ему недостающего количества товара, замене товара или устранении его недостатков в случае, если Исполнитель не знал и не должен был знать, что переданный им товар не соответствует условиям Договора.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	УП «Рамок»,
 220036, г. Минск, ул. Лермонтова, 29, Тел. 322-22-80. Email:ramok@ramok.by
УНП 100001879  ОКПО 14668049
	 «                               »,

Тел.
УНП

	Р/с BY32BLBB30120100001879001001 в ЦБУ 538 ОАО «Белинвестбанк» г. Минск, ул. Коржа 11А, код банка BLBBBY2X

	р/с

код

МП                                                                                                   МП

           _____________________ В. Ф. Яско                                            __________________________

Акт
выполненных работ

[bookmark: _GoBack]г. Минск					    		         « ___» ______202 г.

Производственно-торговое частное унитарное предприятие «Рамок», г. Минск Республика Беларусь, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Яско В.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

УП «Рамок» произведены работы по оказанию услуг согласно договору.
Общая стоимость выполненных работ 60,00 (шестьдесят белорусских рублей 00 копеек), в том числе НДС 20 % - 10,00 (десять белорусских рублей 00 копеек).
Услуги оказаны в полном объеме, в срок, стороны взаимных претензий по качеству и срокам выполнения работ не имеют.
Акт составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой стороны.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	УП «Рамок»,
 220036, г. Минск, ул. Лермонтова, 29,
Тел. 322-22-80.
УНП 100001879  ОКПО 14668049

	Р/с BY32BLBB30120100001879001001 в ЦБУ № 538 г. Минск ОАО "Белинвестбанк" г. Минск, ул. Коржа, 11 А, код BLBBBY2X

___________________ В.Ф. Яско			                   _____________________________

_______________________